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х Силата на печата
■.Проди нѣколко дни се навършиха петдесеть години отъ 

оваваиетотоа първия български ежедневникъ. По тоя случай 
литѣ на мнозина отново се насочиха къмъ печата, оня 

адігъ на съвременния динамиченъ животъ, който характери- 
а днешното тревожно време и е станалъ първа духовна 
бходимость за човѣка. Разрастването, влиянието и силата

.печата добре се Съзнаватъ отъ всѣки културенъ читатель.- 
г тникътъ, добилъ невѣроятно широко разпространение, 

годарение на модернитѣ технически срѣдства, ежедневно 
іва зеаното к-ђлбо и е еднакво информаторъ и учитель въ 

ЭДчки културни страни. Той е станалъ една енциклопедия и
сѣтію оформя мирогледа на читателя. Разтърсва неговата 

а іа; пои я съ радость и скръбь, съ възмущение и у мраза, 
гц-обичь и признателность. Нѣма културенъ читатель, който 

не е подъ неизбѣжно™ влияние на печата.
^•Затова й неговитѣ задачи трѣбва да сж пропити само 

І№ чиста служба къмъ народа и обществото. Да служи за 
1Т..ходъ и изграждане на добри чувства, а не за падение и

вствена покруса. Да издига за знаме истината и правдата, 
^отрицанието и нравствената сила, така необходими днесъ 
ювѣчеството.

Qr,_ Наредъ съ техническото съвършенство на вестника и 
.g-.ния му стрсмежъ да бждё пъленъ и бързъ информаторъ 
' събитията, ржкрводителитѣ му.никога не трѣбва да за­
явятъ и тоя свой пръвъ дългъ и всѣкога да помнятъ, че

овното съдържание на вестника се поглъща жадно и указва 
ето решително влияние въ живота на човѣчеството. Тоя

Пігъ, увѣрени сме, съзнаватъ и българскитѣ честни вест-
ари, които чувствуватъ призвание да служатъ на народа

Петъръ Стмповъ
зъ перото си.

•ОО г. книгопечатане
Йоханъ Гутембергъ, 1440—1940

'очно преди потъ вѣка се 
:№бки началото на книгопечата-

р. Прозъ 1440 година за 
щи -пжть човѣчеството прй- 
>и първата печатна книга въ 

"лекия градъ Майнцъ.
юмниятъ гражданинъ Йоханъ 
гембергъ направи г-шкото 

ГОі-ритие, като си създаде и 
Црря малка печатница.
■*1ѣлото на Гутемберга е отъ

охално значение. То се състои 
• това, че той можа да дой- 
I до идеята за подвижната 

;Вжва и за пресата, отначало 
дърво, а после отъ олово.

Спасъ Добревъ
не ще приема на именния си день

Неговитѣ букви сж сжщо тъй 
идеални и пригодни за красивъ 
початъ, както днешнитѣ. Още 
тогава той откри основнитѣ 
принципи на книгопечатането, 
които и до днесъ стоятъ въ 
основата на цѣлата печатарска 
индустрия. Загіазёнитѣ книги, 
които имаме отъ Гутембергово 
време, говорятъ красноречиво, 
за това, че гениятъ е тър­
пение. Идеална линия на 
буквата, добросъвестно наби­
ране, чистъ печать. Предъ 
ежда на историята великиятъ 
човѣшки духъ е сжщо тъй 
впимателинъ, както предъ ежда 
на своет ) време. Ясно разбралъ 
ролята на книгопечатането, 
Гутембергъ е вложилъ цѣлия 
свой у. ь и опитъ, за да го на­
прави толкова съвършенно, 
щото още въ своето начало 
това книгопечатане е имало из­
умителни резултати.

Днеска когато на всѣка 
крачка се срещаме съ книгата, 
съ вестника, съ всичко онова, 
което минава като печатарско 
дѣло, нека не забравяме, че то 
е дѣло на великиятъ Йоханъ 
Готембсргъ, скромниятъ нѣмски 
гражданинъ на Майнцъ.

Концерта
НА ДУХОВАТА МУЗИКА ПРИ ШУМ. 

МЖЖКА ГИМНАЗИЯ.

Въ с/кбота на 1 юний т. г. 
вечерьта духовата музика на 
шум. м. гимназий, по-случай 
двадесетгодишнината отъ осно­
ваването й, изнесе предъ памят- 
нитѣ плочи на 7 пех. полкъ, 
първия си концертъ, подъ рж.ко- 
водството на младия и много 
обещаващъ диригентъ г. Ст. 
Вучк'овъ.

При стечение на много 
публика—концерта бѣ откритъ 
съ маршове.

Интереса, съ който посрѣщна 
гражданството първитѣ етжпки 
на духовата музика бѣ голѣмъ. 
И трѣбва да отбележимъ, че 
последния оправда тоя интересъ.

Вучковъ даде една завърше­
на и художествена интерпрета­
ция на включваща въ себе си 
творби на наши и чужди ком­
позитори — програма. Освенъ 
това, духовата музика, показва, 
че е направила сериозна крачка 
напредъ—въ своя пжть. Под­
черта значителнитѣ постижения, 
които зарегистрира прозъ 
единъ сравнително кжсъ пе- 
риодъ отъ време.

Пожелавайки на г-нъ Вучкова 
и за напредъ все така да работи 
съ сжщата приежща нему 
енергия и постоянство и по- 
често да изнася подобни кон­
церти, които сж. една истинска 
наслада за гражданството.

СТЕНЪ

Граждани! Пазете се 
отъ шпиони и прово­
катори. Не вѣрвайте на 
слухове^ Пазете роди­
ната!

ШУМЕНСКИ ЗАТВОРЪ

ОБЯВЛЕНИЕ № 25041

гр. Шуменъ, 5 юмий 1940 годинз.

Известява се на интересующитѣ се, че на 21 юний 
І940 год. отъ Ю до И ч. преди обѣдъ въ тържна- 
та зала на Шуменското Областно Данъчно Управле­
ние ще се произведе търгъ съ тайна конкуренция за 
отдаване на доставчици хранителни продукти, освѣт- 
лителни и отоплителни материали за пуждитѣ на 
затвора за времето отъ I юлий до 31 декемврий 
1940 година, включително; вида количеството и при­
близителната имъ стойность сж. публикувани въ „Д. 
В.“ брой ИЗ оть ‘21 май 1940 година.

Поемнйтѣ условия и описанията имъ къмъ тѣхъ 
могатъ да се видятъ всѣки приежтетвенъ день въ 
канцеларията на затвора, а въ деня на търга вь 
тържната зала на Шуменското Областно Данъчно 
Управление.

ОТЪ ДИРЕКЦИЯТА.

Паметници на безмъртие
Въ безкрайната редица на вѣ- 

коветѣ човѣшкиятъ животъ се 
губи като немощно пѣсъчио зър­
но въ глжбинитѣ на океана. Ми­
лиарди сж били предъ насъ, 
неизброими милиарди щс доі'- 
датъ следъ насъ. Кому ли ще 
напрмйя нашето сжществувание, 
вкопчало като съ желѣзни кле­
щи лребното ни ежедневие? На- 
шитѣ мисли, страсти, радости 
и грижи ще бждатъ покрити отъ 
вѣчното жестоко нищо. . .

Само дѣлата щс останатъ. Тѣ 
ще грѣятъ стотици и хиляди 
години. А имената на тѣхнитѣ 
създатели щс бждатъ безсмърт­
ни въ вѣчностьта. . .

Дървени военни
БАРАКИ СГЛОБЕНИ ЗА 90 МИНУТИ

Предварително изготвенитѣ 
дървени кжщи, които сж. до­
били голѣма популярность въ 
Швеция и странство главно за 
строежъ на вили—напоследъкъ 
се употрѣбяватъ отъ шведски- 
тѣ военни.власти за постройка 
на временни бараки за войска­
та. Тѣзи кжщи могатъ да 
бждатъ издигнати много бързо 
посрѣдствомъ сглобяване на 
готови части, напълно завършени 
въ фабрикитѣ. Сглобяването на 
кжщи за войскитѣ е пригодено 
да бжде особено лесно.

Презъ време на една демон­
страция въ Стокхолмъ, пред­
варително изфабрикувана бара­
ка съ размѣри 6 на 10 метри, 
побираща 20 души, е била 
монтирана за часъ и половина. 
ЬСъщата може сжщо така бързо 
да се разглоби и въ такова 
разглобено състояние частотѣ й 
заематъ малко мѣсто и може 
лесно да се принасятъ отъ 
единъ лагеръ въ другъ.

И други войскови началници 
въ чужбина сж се заинтересува­
ли отъ тоя видъ практични 
военни кжщи.

оооооооооооо
ПРИ КАЛБАСНИЦА

„БАЛКАН Ъ“ 
срещу ВОЕННОТО КИНО ще 
намерите винаги прѣсни и доб­
рокачествени калбаси, наденици 
и чисти Смѣдовски луканки. 

Всъии день пресни СЙНДВИЧЬ 
Отбийте се и ще се увѣрите 

— ЦЕНИ НАРОДНИ —

ооооооооцроо

Затова нѣма по-велика и смис­
лена задача въ живота на чо- 
вѣка да остави дѣла — свои 
паметници на безсмъртие. Мал­
ки или голѣми, тѣ ще будятъ 
еднаква признателность въ ду­
шата на бждноіо човѣчество.

Тия мисли ми идватъ като 
следя съ симпатия стремежътъ 
на наши съграждани и дейци 
отъ града и областьта, които 
проявяватъ завидна енергия ка­
то строители било въ благо­
устройствено културно или сто­
панско отношение. Тукъ не е 
въпросъ до срѣдствата, които 
може би сега сж най оскждни 
а до инициативата е енергият, 
— два фактори за раждане наа 
на голѣми дѣла.

Тия ратници на обществено 
благоденствие ще иматъ вѣчна- 
та морална признателность и ще 
бждатъ всѣкога доволни, че 
животътъ имъ не е протскълъ 
само въ лични стремежи. Така 
тѣ градятъ паметника на своето 
безсмъртие. . .

ПИВАСЪ.

©--------------------------------------------------------- ©

Какво става по свѣта
ЗАТИШЕ ПРЕДЪ БУРЯ

ЩЕ СЕ НАМЂСИ ли Ита­
лия? Тоя въпросъ вълнува 
свѣта: Днесъ или утре Му­
солини щс реши еждбата на 
страната. Тамъ гласовстѣ за 
намѣса ставатъ все по-ви- 
соки. Дуче е отрупан'ь съ 
телеграми за ускоряване ита- 
лиянската намѣса. Всѣки мо­
ментъ се чакатъ голѣми съ­
бития.

И ИСПАНИЯ става нес­
покойна. Младитѣ испанци 
искатъ Гибралтаръ.

IІАРИЖЪ прсдупрсдснъ. 
Нѣколко германски аеропла- 
ни хвърлили позиви надъ 
Парижъ съ предупреждение 
че градътъ изживѣва послед­
на спокойна- седмица.

ОЩЕ НА ДРУГИЯ день 
Парижъ бѣ бомбардиранъ 
отъ оково 300 самолѣта, ко­
ито сж хвърлили къмъ 1550 
разнокалибрсни бомби. Раз­
рушенията С/Ж грамадни. Да­
дени сж по-вечс отъ 250 
жертви.

МАЛКО преди това Мар­
силия и Лионъ бѣха бомбар­
дирани, на което съюзници- 
тѣ отговориха съ бомбарди­
ране германската индустри­
ална область Руръ.

ВЪ БЛИЗКИТЪ часове се 
очаква нова германска офан­
зива. Предполага се, че и 
Швейцария ще бжде атаку­
вана отъ Италия и Германия.

ЖЕРТВИТЪ и отъ дветѣ 
страни достигнаха страхотни 
размѣри. Ламаншъ е осѣянъ 
съ трупове. Въ Фландрия 
германцитѣ загубили повече 
войски отколкото въ Холан­
дия и Белгия.

ПРЕСМЪТА СЕ, че около 
35 белгийски дивизи се биятъ 
на съюзническа страна.

М-РЪ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ на 
Турция е заявилъ, че не ще 
нападатъ никого, но ще се 
бранятъ при нападение.

ВЪ АМЕРИКА тревогата 
отъ войната въ Европа про­
дължава.

Публицистъ.
9-----------------------------------------------------------

ПЕЧАТНИЦА
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Брой 333 „Шуменска поща“

ШУМЕНСКАТА ЧЕТА
презъ 1875 година

Скитанмя изъ Преславския и Котпенски балкамъ.3 
Съ измокренъ баритъ и пушки, изгубени изъ тори­
тѣ. Единъ протестъ срѣщу турското правителство.

На заточение къ Деаръ Бекиръ.

Малката четица чакала до срѣднощь около града на 
опредѣленото мѣсто, но като помислйла, чс останалитѣ имъ 
другари може би сж ударили изъ другъ пжть, упжтили се 
още щжщата нощь за с. Драгоево, кждето мислили да се съ- 
бератъ. Тукъ тѣ се научили, че другаритѣ имъ Иванчо Сте­
фовъ и Захария Андреевъ, които излѣзли напредъ били хва­
нати отъ правителството.

Втория день

тѣ прекарали въ гората

между Драгиево и Преславъ; знамето закачили да се развѣва 
върху едно дърво, дано могатъ да го видятъ другаритѣ имъ, 
но напусто. На другия день се отправили презъ планината за 
едничкото въ Герлово българско село Върбица.

Дельта на четата била да може да се събере съ Сливен­
ската чета кѣмъ Котленския балканъ.

Поради липса на водачъ, до като стигнатъ до Върбица, 
тѣ се скитали гладни, безъ пжть по турскитѣ села изъ Герлово.

а оржжието и мунициитѣ имъ били измокрени 
отъ дъжда.

Скитали се по Вървица, ходили въ Котелъ, по Садовския бал­
канъ, губили се тукъ—тамъ по планината и най-после, въ раз­
стояние на нѣколко дни, правителството усѣтило и изпратило 
потери, които успѣли да заловятъ на разни мѣста нашитѣ бор­
ци за свободата, които сжщо така не успѣли, както въ Стара' 
Загора, да изпразднятъ ни една пушка.

Както и да е това бѣше

единъ протестъ срещу турското правителство,

много по-силенъ и на мѣстото си, отколкото стотина вѣрно- 
поданни махзари и адреси.

Като последствие на това, въ Шуменъ турското прави­
телство изпозатвори не само ония, които сж били съ пушка въ 
гората, но и ония благоразумни крави, които се побояли да 
излѣзатъ.

Отъ Шуменскитѣ бунтовници

турското правителство изпрати на вѣчно заточение

въ Азия следнитѣ лица: Атаиасъ Стойковъ, Атанасъ Жечевъ, 
Рафаелъ Мощевъ, Басилъ Ст. Далаковъ Георги Николовъ, 
Тодоръ Мариновъ и Сувалаки Петровъ.

Захари Стояновъ.

Парашутиститѣ — най-модерната войска 
Нѣколко неизвестни подробности за въоржжението, 

кацването и действието на тоя родъ войска.

Шуменската морска коло­
ния край гр. Варна съобщава на 
всички ученици и родители, че 
и презъ лѣтото на 1940 г. ще 
приема лѣтовници — ученици 
(момчета и момчета) отъ първо­
начални, прог. и гимназ. у-ща. 
Желающитѣ да лѣтуватъ да 
се отнесатъ чрезъ г. г. Главнитѣ. 
учители респ. директоритѣ до 
ржководството на колонията ни 
съ седалище гр. Шуменъ, за да 
бждатъ включени въ една отъ 
смѣнитѣ на лѣтуване. Числото 
на лѣтовницитѣ и за дветѣ смѣ­
ни е ограничено.

Таксата за лѣтуване за една 
смѣна на дете е 1150 лева за 
25 дни, въ която сума влизатъ 
и пжтнитѣ разходи отъ гр. Шу­
менъ до колонията — гр. Вар­
на и обратно гр. Шуменъ.

По-подробни сведения, относ­
но режима: храна и редъ, необ­
ходими дрехи и нѣща при лѣ­
туване ще получи всѣки, който 
се интересува, отъ председа­
теля на комитета Йорданъ Трен­
ковъ, учитель мжжката гимна: 
зия — Шуменъ, или отъ сек­
ретаря на ежщия—Цвѣтко Бе- 
шевишки — учитель Образцо­
вата прогимназия — Шуменъ

НА 2 ЮНИЙ Т. Г. въ игри­
щето на мжжката гимназия се 
състоя мачъ за първенство меж­
ду спортенъ клубъ „Ханъ Омур- 
тагъ“ и сп. кл. „България“ — 
Попово който завърши съ резул- 
татъ 4:1 за сп. кл. „България“.

ПО-ДОБРИ ДНИ за самот- 
ницитѣ. Подета е инициативата 
за организация на самотнитѣ 
мжже и жени, които иматъ из­
вестни доходи, но не могатъ да 
си устроятъ единъ по-сносенъ 
животъ, какъвто би билъ въз- 
моженъ при групова издръжка.

Предварителнитѣ записвания 
ставатъ въ адвокатското писа­
лище на Д-ръ М. Пенковъ, ул. 
„Царь КалЬянъ “ — Шуменъ.

Въ общежитието ще могатъ 
да участвуватъ и граждани не 
отъ Шуменъ.

Допълнително ще се съобщи 
кога ще се състои общото съб­
рание.

Нашата радиослу.
Днесь въ 11 ч. предъ обѣдъ стана теглен I 

петия месечсиъ дѣлъ на Българската Т| 
Всички билсти отъ всички серии, които 

цифрата 4 печелятт, по 200 лева. %
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цифрата 83, печелятъ по 1000 лева.

Всички билсти отъ всички серии, 
цифрата 686 печелятъ по 2,000 лева.
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Всички билети отъ всички серии съ номера: 2599' 
и 3947 печелятъ по 10,000 лева ' ..

Уравнителна печалба отъ 19000 лв. 3732 с ® Е 
По 20,000 лв. печелятъ билсти: 4821 сер И' № 
2580 сер. Д.; 7591—К; 8369 cep. Е; 1170 сер д. Ред( 
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0118 с. М; 1257 с. Б; 2231 с. М; 1237 с. К; 9908 с. ?нст: 
Билетъ № 4934 сер. 3 печели 30,000 лв. Билетъ ^ВИ 
рия 3 печели 40,000; Билетъ 2537 серия К печели'эебн 

По 100,000 лева печелятъ: 8120 сер. А; 3814:мъ
9433 серия Г; 6042 серея К и № 1241 сер.- 

Всички билети съ ежщитѣ номера печ. утешителни ’ съС
Билетъ № 3678 сер. Л печели 200,000 пе= 

Всички билети съ ежщитѣ номера печ. утешителни, 1 
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АДЛИЛА

Отъ последнитѣ действия на 
парашутнитѣ команди, както 
въ Норвегия, така и въ Холан­
дия и Белгия могатъ да се из- 
вадятъ интересни подробности 
за начина на действията имъ, 
отъ които проличава голѣмата 
имъ смѣлость, храбрость, не­
устрашимость, самонадеяность 
и готовность на саможертва. 
Тѣзи действия сж често пжти 
въ тѣсна връзка съ „петата ко­
лона“, т. е. съ лицата отъ вж- 
трешната пропаганда, опрѣни 
на които парашутиститѣ разви- 
ватъ усилена дейность съ по­
разителни ефекти и морални 
резултати, Така бѣше въ Нор­
вегия, така стана въ Ротер- 
дамъ, Брюксслъ и др. градове 
и пунктове въ Норвегия, Хо­
ландия и Белгия.

Следъ подробно проучване, 
чрезъ въздушно разузнаване на 
пункта на спускането и въз­
ложената задача, полѣми и 
мощни транспортни аероплани 
протежирани отъ изтрѣбители, 
вдигать цѣла команда, заедно 
съ своя водачъ — офицеръ, 
снабдени всѣки единъ съ бом­
би—ножица, пушка, сгъваемъ 
велосипедъ, а други съ разгло­
бени картечници или автомати­
чни пушки и взривни динамит- 
ни патрони—всички въ зави­
симость отъ възложената имъ 
задача. Следъ достигане на за- 
повѣдания пунктъ, цѣлата ко­
манда се изсипва отъ платфор­
мата на въздушния апаратъ и 
съ нѣколко секундно главолом­
но падане се отваря парашута 
и почва плавното спускане на

земята. Тукъ удара при дости­
гане на земята е по-силенъ отъ 
обикновения не натоваренъ съ 
бойни припаси авиаторъ, ето 
защо и облѣклото имъ е осо­
бено—съ по-вече вателинъ съ 
цель за смекчаване на този 
ударъ.

Съ бързъ ходъ или чрезъ 
велосипеди, командата се от­
правя къмъ заповѣдания пунктъ, 
било въ група или въ по-малки 
отдѣления, дори до отдѣляй 
бойци, съответно изпълнеоието 
на задачата, съ цель да се 
внесе С мутъ и несигурность въ 
близкия тилъ на противника. 
Задачитѣ, които имъ се въз- 
лагатъ, сж толкова смѣли и 
разнообразни, така изобилни и 
тъй рисковани, че справедливо 
днесъ въ Германия гледатъ 
на всѣки парашутистъ като на 
националенъ герой. Така на­
примѣръ, задачитѣ, които имъ 
се възлагатъ, могатъ да бждатъ: 
вдигане въ въздуха на еле­
ктрическа централа, разрушение 
на градски водопроводъ, уни­
щожение па оржжейни, барутни 
и бензинови складове, авиацион­
ни хангари и летища, мостове 
ж. п. възли, заемане на важенъ 
тактически ключъ, разбиване на 
тунели и пр. и въобще всичко, 
което внася изненада, смутъ и 
несигурность въ близкия тилъ 
на противника. Подготвени пре­
дварително основно за тази 
служба, разпръснати и умѣло 
прикрити въ мѣстностьта, за 
противниковитѣ власти е много 
трудно да ги откриятъ.

Тукъ ще ви
разкажемъ за...

КХКЪ СЖ РАЗПРЕДЕЛЕНИ КОЛОНИИТЪ?

Колониитѣ на европейскитѣ 
държави се разпредѣлятъ така:

Англия притежава 63 мил. кв. 
клм. съ 436 мил. жители; Фран­
ция — 11 мил. кв. клм. съ 63 
мил. жители; Белгия—2'5 мил. кв. 
клм. съ 11 мил. жители; Италия 
— 3 мил. кв. клм. съ 14 м. ж. 
(заедно съ Абисиния.; Португа­
лия и Холандия по 2 мил. кв. клм.

ТАМЪ, КЖДЕТО НЕ Е СТЖПВАЛЪ 
ЖЕНСКИ КРАНЪ

Това не сж нѣкакви непри- 
стжпни джунгли, а едно мѣсто 
въ Европа и то на Балканитѣ. 
Касае се за Атонския полу­
островъ, осѣянъ съ стотици 
манастири. Въ него има 20 мо­
нашески общини. Живѣятъ око­
ло 3000 православни монаси и 
4000 миряни. Въ цѣлия полу­
островъ не се допускатъ нито 
жени, нито женски животни. . . 
Има единъ старецъ който презъ 
цѣлия си животъ не с видѣлъ 
ни едно женско сжщсство.

Но все пакъ две жени сж ус­
пѣли за малко да влѣзатъ въ 
полуострова. Това сж: една 
сръбска кралица посѣтила Атонъ 
презъ 1845 год. и ромънската 
кралица Елисавета, която е 
останала само 15 минути. Раз­
бира се, монаситѣ при тия по­
сещения сж бѣгали като дя­
вол ь отъ тамянъ. . .

Шуменъ

Преписъ.
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ОПРЕДЪЛЕНИЕ №1344 Шуменски Областенъ с^'Дш 
данско отдѣвенис въ разпоредително заседание = 
1940 год. въ съставъ: Подпрсдседатель: Илия ХалаД^-__Ј 
нове: Д. Гиргиновъ, Ев. Евтимовъ д. чл. слуша Д0, ъта 
отъ Ч. Гр. дѣло №182 940 год. ОПРЕДѢЛИ: Допу^^ 
вяването на Здравка Стефанова Пенчева родена въ 
во — Г.-Орѣховско, отъ осиновителитѣ: Борисъ Пенче 
гисвъ и Довка Борисова Пенчева отъ гр. Шуменъ.

(Подписали) Подпредседатели' Илия Халаджов1' і. е. 
Д. Гиргиновъ и Ев. Евтимовъ.

Вѣрно, , 1тиі
Секретарь: АН. МЕРАЖ


